
KUPNT SMLOUVA
s vÝrrnaDou zpĚrNÉ  xoupĚ

Ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku uzavŤ eli t ito podle svých prohláš ení  k právní m ú konů m

zcela způ sobilí  ú č astní ci:

l. Město Tachov,

zastoupené  starostou Mgr. Ladislavem Macákem

se sí dlem Hornická 1695,347 01 Tachov ,IČ : 0O26O231,DIČ : CZ0O26O231

na stranějedné jako prodávají cí  a

2. Formy Tachov s.r.o.

zastoupená jednatelem Ing. Pavlem Hvizdoš em

se sí dlem oldřichov 82,347 01 Tachov, IČ : 63507056, DIČ : CZ635O7056

na straně druhé  jako kupují cí  t u t o

kupní  smlouvu

I .

Úvodní  ustanovení

1. Prodávají cí  Město Tachov je na základě vlastní ho prohláš ení  vlastní kem pozemkové

parcely č .233lI  o ýměře 183.848 m2 v katastrální m uzemí  Ví tkov u Tachova.

Nemovitost je zapsána na listu vlastnictví  č . 1 pro obec Tachov a katastráIní  uzemí
Ví tkov u Tachova u Katastrální ho uřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální ho pracoviš tě

Tachov.

2. Na základě geometrické ho plánu č .41I -43612079 vznikla z pů vodní  p.p.č . 233ll nová
pozemková parcela č .233136 o výměře 26.84I  m2.

il.
Předmět smlouvy, kupní  cena

1. Město Tachov prodává touto kupní  smlouvou p.p.č . 233136 o výměře 26.84I  m2

v katastrální m uzemí  Ví tkov u Tachova (dále jen ,,předmět smlouvy") se vš í m
pří sluš enství m právní m i skutkovým za dohodnutou smluvní  cenu Ve vyš i 7.515'480

Kě (základ daně) +  DPH 2I  %  1'578.250,80 Kč , t j. celkem 9.093.730,80 Kč  (slovy:

devětmilionů devadesáttřit isí cesedmsettřicetkorunč eských a osmdesát halé řů )

společ nosti Formy Tachov S.r.o.' která tento předmět smlouvy do své ho vlastnictví  za

shora uvedenou smluvní  kupní  cenu kupuje za ú č elem rrybudování  výrobní  a skladové

haly aparkoviš tě.

1



2. Pří stup na předmět smlouvy bude veden přes p.p.č . 233l1v k.ú . Ví tkoÝ u Tachova po

nově budované  komunikaci na základě věcné ho břemene vstupu a vjezdu uzavŤ ené

mezi vlastní kem pozemku Městenr Tachov a stavební kem komunikace společ ností

Formy Tachov s.r.o.

3' Práva a povinnosti smluvní ch stran týkají ci se výstavby budoucí  komunikace vedoucí

k předmětu smlouvy budou upravena v samostatné  Smlouvě, která by měla mí t

následují cí  ujednání :

o Povinnost prodávajicí ho pŤ ed zahájení m výstavby qýrobní  a skladové  haly a

parkoviš tě poskytnout pozemek prostý práv třetí ch osob k výstavbě

komunikace.

o Závazek kupují cí ho zí skat stavební  povolení  pro komunikaci, komunikaci

postavit a následně bezú platně převé st na prodávají cí ho. Naproti tomu závazek

prodávaj í cí ho, ž e komunikaci převezme.

. Po vybudování  komunikace bude uzavŤ ena Smlouva o zŤ í zeni služ ebnosti

chů ze a j í zdy ve prospěch kupují cí ho vč etně závazku, ž e ptodávají cí  bude

udrŽovat komunikaci tak, aby kupují cí  nebyl ve výkonu sluŽebnosti jakkoliv

omezován'

4. Kupní  cena bude kupují cí m uhrazena na ú č et prodávají cí ho č . 268898028710100 vs.

3l I  1 takto:

o před podpisem kupní  smlour,y byla ulir'azena 1' splátka kupní  ceny ve výš i

909.373,08 Kč  (slovy: devětsetdevěttisí ctřistasedmdesáttřikorunyč eské  a osm

halé řů ), coŽ prodávají cí  sým podpisem stvrzuje,

. 2.splátka ve výš i 909.3]3,08 Kč  (slovy: devětsetdevěttisí ctřistasedmdesáttři-

korunyč eské  a osm halé řů ) bude zaplacena po podpisu té to kupní  smlouly před

podání m návrhu na její  vklad u katastrální ho ť rřadu, nejpozději vš ak do 10 dnů

ode dne podpisu té to smlouvy,

o doplatek kupní  ceny ve výš i 7 '274.984,70 Kč  (sedmmilionů -

dvěstěsedmdesátč tyřit isí cedevětsetosrndesátč tyři korunyč eské  a sedmdesát

halé řů ) bude zap\acen do jednoho (l) roku ode dne provedení  vkladu

vlastnické ho práva do katastru nemovitostí .

5. Smluvní  strany se dohodly na tom, ž eprodávqicí má právo od té to kupní  smlouvy

odstoupit v pří padě, ž e kupují cí  neuhradí  řádně a vč as sjednanou 2. splátku kupní  ceny.

odstoupení  se stává ú č inným okamž ikem jeho doruč ení m kupují cí mu. odstoupení m

se tato kupní  smlouva od poč átku ruš í . Pro tento pří pad sjednávají  smluvní  strany

odstupné  ve výš i 909.373,08 Kč  (slovy: devětsetdevěttisí ctřistasedmdesáttři-

korunyč eské  a osm halé řů ) ve prospěch prodávají cí ho. Kupují cí  bere na vědomí , ž e

nárok nazaplacení  odstupné ho bude započ ten na první  splátku uhrazené  kupní  ceny,

kterou kupují cí  uhradil prodávaj í cí mu.

6. Smluvní  strany se dohodly na tom' Že krrpují cí  má právo od té to smlouvy odstoupit

v těchto pří padech:

2



-

. prodáVají cí  poruš í  některou záruku nebo prohláš ení  stran k přé dmětu smlouvy,
o prodávají cí  neudělí  souhlas se zŤ í zení m zástavní ho práva ve prospěch třetí

osobě,

o prodávají cí  neposkytne pozemek pro vybudování  pří jezdové  komunikace
pří padně neposkytne souč innost pro zí skání  pří sluš ných povolení '

V těchto pří padech prodávají cí  vrátí  kupují cí mu kupní  cen:u Za předmět smlouvy

v dů sledku uplatnění  právana odstoupení  od smlouvy do devadesáti (90) kalendářní ch

dnů  od provedení  zápisu vlastnické ho práva Města Tachova k předmětu smlouly do

pří sluš né ho katastru nemovitostí ,nezatí ž eným jakýmikoli prár,y třetí ch osob.

I I I .

Prohláš ení  stran

1. Prodávají cí  prohlaš uje, ž e na předmětu smlouvy neváznou ž ádné  právní  vady, brání cí
vlastní kovi ve volné  dispozici s tí mto majetkem, zejmé na Se na né  neváž e zástavni
právo a nájemni právo svědč í cí  třetí  osobě, ďále neexistence restituč ní ch nároků ,

soudní ch a j  iných správní ch Ť izení , neexistence pří padných archeologický ch nálezů  a

nutnosti provedení  jaké koliv sanace předmětu smlouvy. Pokud by se některé

z prohláš ení  a ujiš tění  ukázalo jako nepravdivé  pří padně nesprávné , je prodávají cí

povinnen bezprostředně uvé st pr'edmět smlouvy do stavu' který odpoví dáté to smlouvě.

2. Kupují cí  prohlaš uje, Že si předmět smlouvy dobře prohlé dl, jeho stav je mu dobře znám

a tí mto předmět smlouvy do své ho vlastnictví  kupuje apŤ ejí má'

3. obě smluvní  strany se dohodly na předání  předmětu smlour,y v den právní ch ú č inků
vkladu té to smlouvy do katastru nemovitostí .

4. Kupují cí  prohlaš uje, ž e byl seznámen s tí m, Že předmět smlour,y, t j. pozemková

parcela č .233136 v katastrální muzemí Ví tkov u Tachova o výměře 26.84|  mL,vzniklá
oddělení m na základě geometrické ho plánu ě. 41I -43612079, je urč ena ú zemní m
plánem na výstavbu objektů  pro výrobu a skladování . Kupují cí  se zavazuje vybudovat

na předmětu smlouvy ýrobní  a skladovací  halu a parkoviš tě, a to ve lhů tě do

3L12.2025.

5. V pří padě, Že se kupují cí  rozhodne předmět smlouvy zatí ž it zástavní m právem,

sluŽebností  č i j iným obdobným právem Ve prospěch třetí ch osob (zejmé na

financují cí mu subjektu stavby), je povinen sivyž ádat předchozí  pí semný souhlas od
prodávají cí ho, a to v době trvání  práva zpětné  koupě.

6' Prodávají cí  se zavazuje, ž e v takové m pří padě bezodkladně poskytne kupují cí mu
souhlas ke zŤ í zení  zástavní ho práva ve prospěch třetí ch osob.

] . Smluvní  strany se dohodly na tom, Že kupují cí  je povinen proďávají cí mu předloŽit

kolaudač ní  souhlas, který osvědč í  dokonč ení  stavby, a to do pěti (5) dnů  ode dnejeho
obdrŽení .

3



8. obě smluvní  strany prohlaš ují , Že tato Smlouva a budoucí  smlouvy,' Žakláďají ci právo

realizovat stavbu komunikace napozemku města a upravují cí  budoucí  majetkoprávní

vztah, budou smlouvami provázanými a jedna bez druhé  nemohou existovat, neboť

k nově vytvořené mu pozemku p.ě'233136 vede pří stup pouze přes pozemek p.č . 233lI ,

který zů stává ve vlastnictví  prodávají cí ho.

ry.
Výhrada zpětné  koupě

1. Prodávají cí akupují cí sjednávají vesmyslu$2135 zák.č ,.89l20l2Sb.qfhraduzpé tné
koupě k p.p.č . 233136 v katastrální m uzemí  Ví tkov u Tachova o ýměře 26.84I  m2,

kdyŽ prodávají cí  prodává uvedený předmět smlouvy s ýhradou, ž e má právo ž ádat

vrácení  předmětu smlour,ry, s tí m, ž e vráti kupují cí mu zaplacenou kupní  cenu.

2. Právo zpětné  koupě mů Že prodávají cí  uplatnit za splnění  ní Že sjednaných podmí nek:
. nebude-li dojednoho (l) roku ode dne provedení  vkladu vlastnické ho práva do

katastru nemovitostí  uhrazen doplatek kupní  ceny Ve výš i 7.274.984,70 Kč
(sedmmilionů dvěstěsedmdesátč tyřit isí cedevětsetosmdesátč tyřkorunyč eské  a
sedmdesát halé řů ) nebo

. nebude-li do 31.12.2025 lydán pří sluš ným stavební m ú řadem kolaudač ní
souhlas na stavbu výrobní  a skladovací  haly a parkoviš tě. Ve zdů vodněných
pří padech, které  vyluč ují  jaké koli spekulativní  ú mysly nebo jednání , lze lhů tu
pro uplatnění  práva zpětné  koupě prodlouŽit samostatným dodatkem k té to

smlouvě nanezbytně nutnou dobu, nejpozději vš ak v zákonem stanovené  lhů tě.

3. Sjednané  právo zpětné  koupě musí  prodávají cí  uplatnit pí semnou formou.
4. Smluvní  strany sjednávají , Že sjednané  právo zpětné  koupě se realizuje takto:

o Město Tachov pí semně uplatní  právo zpětné  koupě vů č i kupují cí mu. Zároveřt
s tí mto pí semným uplatnění m zaš le kupují cí mu kupní  smlouvu, která bude
v podstatných nálež itostech odpoví dat parametrů m té to kupní  smlouvy,
zejmé nave výš i kupní  ceny.

. Kupují cí  je povinen zaslanou kupní  smlouvu od prodávají cí ho podepsat

oprávněným zástupcem (podpis nechat ověřit) avré ú it krukám prodávají cí ho
Ve lhů tě do 30 dnů  od doruč ení  uplatnění  práva zpětné  koupě spolu
s podepsaným návrhem na vklad vlastnické ho práva Ve prospěch
prodávají cí ho. Kupují cí  se zavazuje, ž e předmět smlouvy nebude zatí ž ený
jakýmikoli právy třetí ch osob, k nimž  prodávají cí  nedal předchozí  pí semný
souhlas a uč init ú kony nezbytné  k tomu, aby vlastnické  právo prodávají cí ho
Města Tachova by| o zapsáno do pří sluš né ho katastru nemovitostí . Pro pří pad,
ž e kupují cí  nevrátí  prodávají cí mu podepsanou kupní  smlouvu spolu
s podepsaným návrhem na vklad vlastnické ho práva ve prospěch prodávají cí ho
ve sjednané  lhů tě, je kupují cí  povinen uhradit prodávajicí mu smluvní  pokutu

ve výš i 1.000 Kč  (sloly:  jedentisí ckorunč eských) za kaŽdý den prodlení .

Smluvní  pokuta je splatná do pěti (5) dnů  ode dne po obdrŽení  její ho

vyú č tování  ktrpuj í cí mu na ú č et prodávaj í cí ho.
o Město Tachov vrátí  kuprrjí cí mu kupní  cenu za předmět smlour,y v dů sledku

využ ití  jeho práva zpětné  koupě do devadesáti (90) kalendářní ch dnů  od

4



-

provedení  zápisu vlastnické ho práva Města Tachova k předmětu smlouvy do
pří sluš né ho katastru nemovitostí , nezatí ž eným jakýmikoli právy třetí ch osob,
k nimž  Město Tachov nedalo předchozí  pí semný souhlas.

o ý pří padě, Že k předmětu smlour,ry bude zŤ í zeno zástavní právo nebo j iné  právo
zajiš t'ují cí  splacení  dluhu kupují cí ho č i j iné  osoby vů č i konkré tní mu věřiteli,
kjehož  zŤ í zení  dalo Město Tachov předchozí  pí semný souhlas, je Město
Tachov oprávněné  splnit svt|  závazek k vrácení  kupní  ceny tak, ž e poukáž e
kupní  cenu na ú č et č i k rukám věřitele (oprávněné ho ze zástavní ho č i j iné ho
práva), jehož  pohledávka č i j iná práva budou předmětným zástavní m nebo
j iným právem zajiš těna. osoba oprávněná ze zástavní ho č i j iné ho práva, na
její ž  ú ěet budou tyto platby provedeny, je oprávněna a povinna pouŽí t tyto
platby na ú hradu sých pohledávek vů č i kupují cí mu a jejich pří sluš enství .
K tomu dává kupují cí  neodvolatelný výslovný souhlas a pokyn.

o Na vrácení  kupní  ceny v pří padě zatí ž ení předmětu smlouvy zástavní mprávem
nebo j iným právem' k jehož  zŤ í zení  dalo Město Tachov předchozí  pí semný
souhlas, má kupují cí  právo jen za podmí nky , ž e zástavní  č i j iná smlouva, kterou
bylo zástavní  č i j iné  právo k předmětu smlouvy zŤ í zeno, bude obsahovat
ustanovení ' kterým bude zajiš těn ú plný zánik zástavní ho č i j iné ho ptáva
k předmětu smlouly ke dni, kdy bude na ú č et č i k rukám věřitele (oprávněné ho
ze zástavní ho č i j iné ho práva) č ástka představují cí  vrácenou kupní  cenu
Městem Tachovem ultrazena a zajiš těno provedení  ýmazu takové ho práva z
katastru nemovitosti na návrh oprávněné ho z tohoto práva. Pokud nebude tato
podmí nka, a tedy i zánik zástavní ho č i j iné ho práva zajiš těn, má kupují cí  právo
na vrácení  kupní  ceny Ve lhů tě do š esti (6) měsí ců  od kumulativní ho splnění
podmí nky provedení  zápisu vlastnické ho práva Městu Tachov k předmětu
smlour,y do katastru nemovitosti a zántku vš ech zástavnich č i j iných práv,
zatěž ují cí ch předmět smlouvy a jejich ýmazu z katastru nemovitostí .

5. obě smluvní  strany se dohodly,Žeýhradazpětné  koupě zavazuje i právní  nástupce
kupují cí ho' Kupují cí  se zavazuje informovat pří padné ho právní ho nástupce o existenci
právazpětné  koupě ve prospěch prodávají cí ho'

6. V pří padě, Že dojde k uplatnění  právazpětné  koupě dle tohoto č lánku, bere kupují cí  na

vědomí , ž e nemá právo pož adovat po prodávají cí m zhodnocení  odpoví dají cí
investicí m na předmětu smlouvy. Prodávají cí  a kupují cí  se dohodli, Že v pří padě

uplatnění  práva zpětné  koupě, je kupují cí  povinen předmět smlouvy na své  náklady
uvé st do pů vodní ho Stavu, a to do 6. měsí ců  od uplatněni práva zpětné  koupě, pokud

se nedohodnou j inak. V pří padě, ž e tak kupují cí  ve sjednané  lhů tě neuč iní , je

prodávají cí  oprávněn uvé st předmět smlouvy do pů vodní ho stavu sám' kdy kupují cí  se

zavazqe ú č elně vynalož ené  náklady na uvedení  do pů vodní ho stavu prodávají cí mu

uhradit v plné  ýš i.
7. V pří padě, ž eprodávají cí  nevyuž ije své ho právazpětné  koupě, zanikátoto věcné  právo

uplynutí m sjednané  lhů ty. Smluvní  strany se zavazují  poskytnout si vzájemnou
souč innost pro ýmaz tohoto ptáva z katastru nemovitostí .

5



V.
Přechod vlastnictví

Vlastnictví , nebezpeč í  zkázy,právo nauž itky, jakož i povinnost platit daně a poplatky
zpŤ eváděné  nemovitosti přecházejí  na kupují cí ho dnem zápisu vkladu vlastnické ho
ptáva do katastru nemovitostí  u Katastrální ho ú řadu pro Plzeňský kraj, Katastrální ho
pracoviš tě Tachov. Úč astní ci té to smlouvy jsou vš ak sými smluvní mi projevy vé náni
od okamŽiku podpisu té to smlouvy'

vI .
Správní  poplatky

l. Správní  poplatek za návth na vklad vlastnické h o práva do katastru nemovitost í  a daň
znabyti nemovité  věci se zavazuje uhradit kupují cí .

VI I .
Závěreč ná ustanovení

1. Při schválení  prodeje nemovitosti byl dodrŽen postup dle $ 39 a $ 85 pí sm. a) zákona
č ' 12812000 Sb', o obcí ch v platné m zněni. Záměr prodeje nemovitosti schváli1o
Zastupitelstvo města dne06.05'20l9 v usnesení  č .5lI I l. Prodej nemovitosti schválilo
Zastupitelstvo města dne 04. 1l '20| 9 v usnesen í  č ' 9lI93.

2. Úč astní ci té to smlouvy ž ádají , aby najejí m základě byl proveden zápis vkladu
vlastnictví  k ýš e uvedené  nemovitosti na nabyvatele do katastru nemovitostí  u
Katastrální ho ú řadu pro Plzeňský Wuj, Katastrální ho pracoviš tě Tachov'

3. Prodávají cí  je oprávněn zveřejnit tuto smlouvu a její  dodatky vč etně metadat v rozsahu
a způ sobem dle zákona č .34012015 Sb. o zvláš tní ch podminkách ú č innosti někteých
smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pií p.
dle zákona č . 13412016 Sb., o zad,ávání  veřejných zakázek. ZveŤ ejněni záitit i
prodávají cí . Kupují cí  je se zveřejnění m kupní  smloul.Y vč etně metadat srózuměn.4' Uč astní ci té to smlouvy souhlasí  s tí m, ž e v rámci zákona o svobodné m pří stupu
k informací m, kterým je umož něna laická kontrola ýkonu veřejné  moci a naktádání
s veřejným majetkem, mů ž e Město Tachov poskytnout informace (veš kerý textový,
pří p. i graÍ ický obsah) zté to smlouvy ž ad,atelio informace.

5. Výš e označ ené  smluvní  strany shodně prohlaš ují , Že si tuto smlouvu před její m
podpisem přeč etly, ž e byla uzavřena po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a
svobodné  vů le, urč itě , váž ně, srozumitelně, nikoliv v tí sni a za nápadně nevýhodných
podmí nek' na dů kaz č ehoŽ připojují  své  podpisy.

6



'.*

6. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, znichž kaž dý má platnost originálu.

Prodávají cí  a kupují cí  si ponechají  po dvou (2) výtiscí ch podepsané  smlouvy, jedno

(1) vyhotovení  bude přiloŽeno knávrhu na vklad vlastnické ho práva kvyš e uvedené

nemovitosti ve prospěch kupují cí ho do katastru nemovitostí .

V Tachově dne
17 = 1?- ?019

V Tachově ane y'4,/2,a/?

prodávají cí kupují cí

7



-

vfiÚlz DOSAVADNIHO A NoÉ { osÍ AW ÚDA,0 KATASí TRU NBrouTosÍ Í
Druh

Po rovn í se evidence vzto h Ů
pozgmku Typ stwby

Výměro porcly
Wměro porcly

z dÍ lU

oznoě9ní

pozmku

porc. ěí slm

ho Í ?

oznoč onÍ

pozomku

porc. ěÍ 9lgm

ho ftt
ho ní

dí lu

233/1 18 38 48 233/ t 15 70

68

o7

4Í

U

2 233/1 2 68 41

18 38 48 18 38 48

1

1

t

lnž onýřl
csň.t lolý pldn ověňl ú ř.dna opřdvněný

St.Jnopls ú lgd.*  opřdnlhý z.mlmařlclď lnŽnýr:
Jnáno, pí lň.ní :

lng. Vdclov Stoklaso Jmé no' p} tJmňl:

lng, Václav
zemš í na} Í clých inrrý.ó| 136,/95

poloŽhý sznomu Úřodně opróvněných
zeměh!ňclých inž en'rt:

ow 26.09.2019 č í col 540/2019
I

Pro
rozdělenl pozemku

o přornoltl odpovldó pfdvní m př.dplrom.
pldn! v Podobá lloŽMmu

v dokumontoci koiortrólní ho ú lodu.Vyhotovitel: Rodek Petrdš ek

ndměstl Republiky 423
348 02 Bor

4t1 19č í slo

Tochov0kré s:

0bac: Tochov

Kot. Území : VÍ tkov u Tachovo

612 Tachov 9-7/24, / 42 (DKM)

vtz seznom souť odnic

[B.f: : t il,ú řad 
pro Plzeňský kraj

Bohumil Kasl
PGP-67 4120L9-4LO
20L9.09.30 L0:4J.:16 CEST

euhlorí  8 oč lrlďdní h porcol'Nqtostfólnl

I



233,/25

405-10

405-9

,o5-8

405-7

,o5-6

405-5

105-4

233/36
,lo5-3

405-2

240-2

233,/ t 6



I

t i

I
I

/

'cp.
",,; Í 2

! l

Seznom souřodnic (s_JrsK)

Souřadnice pro zópis do KN
Y X kód kv.

Souřadnice urč ené  měřenlm
Y X

2.40:3
'240-4
405-l
405-2
405-3
405-4
405-5
405-6
405-7
405-8
405-9
405- 1 0
405-l I

405- 1 2
1

2
3

872844.68
872761.23
872679.04
872778.09
872741.99
E72735.34
872730.20
872725.93
872723.65
872722.64
872723.71
872726.70
872731.39
872733.42
872703.90
872698.36
E72577.1 1

872637.74

I  O55168.38
1 055033. I  4
10s5t 12.22
1 055022.75
1 054964.40
1 054950.60
1 054936.75
1054920.44
1 054906.09
1054888.89
1 054869.56
1 054852.29
1 054835.90
1 054830.71
1054819.20
1 055093.63
1054897.64
I  054995.63

3
3
z

3
?

3
z

3
3
3
z

3
z

3
z

3

3

sloupek plotu
sloupek plotu
sloupek plotu
kollk doč asně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč asně -* )
kolÍ k doč osně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč osně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč asně _* )

kollk doč osně _* )

kollk doč asně _* )

kolÍ k doč asně _* )

kollk doč asně _* )

kolÍ k doč asně _* )

kollk doč asně _ ) ate Vyhldš ky 357/2ol3 sb.,5 9l, odst. 6

I


